

山形県手数料条例の一部を改正する条例（案）新旧対照表

現 行	改 正 案
<p>(手数料の徴収)</p> <p>第2条 県は、次の各号に掲げる事務につき、それぞれ当該各号に定める手数料を徴収する。この場合における当該手数料の金額は、当該各号に特別の計算単位の定めのあるものについてはその計算単位につき、その他のものについては1件につきそれぞれ当該各号に定める額とする。</p> <p>(1)～(455)の8 ー略ー</p>	<p>(手数料の徴収)</p> <p>第2条 県は、次の各号に掲げる事務につき、それぞれ当該各号に定める手数料を徴収する。この場合における当該手数料の金額は、当該各号に特別の計算単位の定めのあるものについてはその計算単位につき、その他のものについては1件につきそれぞれ当該各号に定める額とする。</p> <p>(1)～(455)の8 ー略ー</p> <p><u>(455)の9 道路交通法第75条の12第1項の規定に基づく特定自動運行の許可の申請に対する審査</u> <u>特定自動運行許可申請手数料</u> 79,200円</p> <p><u>(455)の10 道路交通法第75条の16第1項の規定に基づく特定自動運行計画の変更の許可の申請に対する審査</u> <u>特定自動運行計画変更許可申請手数料</u> 78,500円</p>
<p>(456)～(478) ー略ー</p> <p>2 ー略ー</p>	<p>(456)～(478) ー略ー</p> <p>2 ー略ー</p>
<p>別表</p> <p>火薬類運搬証明書交付手数料、一般旅券発給手数料、一般旅券渡航先追加記載手数料、一般旅券査証欄増補手数料、銃砲等又は刀剣類所持許可申請手数料(消防職員が人命救助の用途に供するため救命索発射銃を所持する場合に係るものを除く。)、銃砲等又は刀剣類の所持に係る認知機能検査手数料、猟銃等講習手数料、クロスボウ講習手数料、猟銃操作等技能検定手数料、猟銃操作等技能講習手数料、国際競技参加外国人の銃砲等又は刀剣類所持許可申請手数料、銃砲等又は刀剣類所持許可証書換え手数料(消防職員が人命救助の用途に供するため救命索発射銃を所持する場合に係るものを除く。)、銃砲等又は刀剣類所持許可証再交付手数料(消防職員が人命救助の用途に供するため救命索発射銃を所持する場合に係るものを除く。)、猟銃等又はクロス</p>	<p>別表</p> <p>火薬類運搬証明書交付手数料、一般旅券発給手数料、一般旅券渡航先追加記載手数料、一般旅券査証欄増補手数料、銃砲等又は刀剣類所持許可申請手数料(消防職員が人命救助の用途に供するため救命索発射銃を所持する場合に係るものを除く。)、銃砲等又は刀剣類の所持に係る認知機能検査手数料、猟銃等講習手数料、クロスボウ講習手数料、猟銃操作等技能検定手数料、猟銃操作等技能講習手数料、国際競技参加外国人の銃砲等又は刀剣類所持許可申請手数料、銃砲等又は刀剣類所持許可証書換え手数料(消防職員が人命救助の用途に供するため救命索発射銃を所持する場合に係るものを除く。)、銃砲等又は刀剣類所持許可証再交付手数料(消防職員が人命救助の用途に供するため救命索発射銃を所持する場合に係るものを除く。)、猟銃等又はクロス</p>

ボウ所持許可更新申請手数料、射撃教習資格認定申請手数料、射撃練習資格認定申請手数料、年少射撃資格認定申請手数料、年少射撃資格認定証書換え手数料、年少射撃資格認定証再交付手数料、年少射撃資格講習手数料、クロスボウ射撃練習資格認定申請手数料、古物営業許可申請手数料、古物営業許可証再交付手数料、古物営業許可証書換え手数料、古物競りあわせん業業務実施方法認定申請手数料、質屋営業許可申請手数料、質屋営業所移転許可申請手数料、質屋管理者新設等許可申請手数料、質屋営業許可証書換え手数料、質屋営業許可証再交付手数料、核燃料物質等運搬証明書交付手数料、核燃料物質等運搬証明書書換え手数料、核燃料物質等運搬証明書再交付手数料、確認事務委託対象法人登録申請手数料、確認事務委託対象法人登録更新申請手数料、駐車監視員資格者証交付申請手数料、駐車監視員資格者講習手数料、駐車監視員資格者認定申請手数料、駐車監視員資格者証書換え交付手数料、駐車監視員資格者証再交付手数料、運転経歴証明書交付手数料、運転者特定任意講習手数料、認知機能検査員講習手数料、警備業認定申請手数料、警備業認定証再交付手数料、警備業認定証有効期間更新申請手数料、警備業認定証書換え手数料、警備員指導教育責任者資格者証交付申請手数料、警備員指導教育責任者講習手数料、警備員指導教育責任者資格者証書換え手数料、警備員指導教育責任者資格者証再交付手数料、現任警備員指導教育責任者講習手数料、機械警備業務管理者資格者証交付申請手数料、機械警備業務管理者講習手数料、機械警備業務管理者資格者証書換え手数料、機械警備業務管理者資格者証再交付手数料、自動車運転代行業認定申請手数料、自動車運転代行業認定証再交付手数料、自動車運転代行業認定証書換え手数料、探偵業届出証明書交付手数料、探偵業変更届出証明書交付手数料及び探偵業届出証明書再交付手数料

ボウ所持許可更新申請手数料、射撃教習資格認定申請手数料、射撃練習資格認定申請手数料、年少射撃資格認定申請手数料、年少射撃資格認定証書換え手数料、年少射撃資格認定証再交付手数料、年少射撃資格講習手数料、クロスボウ射撃練習資格認定申請手数料、古物営業許可申請手数料、古物営業許可証再交付手数料、古物営業許可証書換え手数料、古物競りあわせん業業務実施方法認定申請手数料、質屋営業許可申請手数料、質屋営業所移転許可申請手数料、質屋管理者新設等許可申請手数料、質屋営業許可証書換え手数料、質屋営業許可証再交付手数料、核燃料物質等運搬証明書交付手数料、核燃料物質等運搬証明書書換え手数料、核燃料物質等運搬証明書再交付手数料、確認事務委託対象法人登録申請手数料、確認事務委託対象法人登録更新申請手数料、駐車監視員資格者証交付申請手数料、駐車監視員資格者講習手数料、駐車監視員資格者認定申請手数料、駐車監視員資格者証書換え交付手数料、駐車監視員資格者証再交付手数料、特定自動運行許可申請手数料、特定自動運行計画変更許可申請手数料、運転経歴証明書交付手数料、運転者特定任意講習手数料、認知機能検査員講習手数料、警備業認定申請手数料、警備業認定証再交付手数料、警備業認定証有効期間更新申請手数料、警備業認定証書換え手数料、警備員指導教育責任者資格者証交付申請手数料、警備員指導教育責任者講習手数料、警備員指導教育責任者資格者証書換え手数料、警備員指導教育責任者資格者証再交付手数料、現任警備員指導教育責任者講習手数料、機械警備業務管理者資格者証交付申請手数料、機械警備業務管理者講習手数料、機械警備業務管理者資格者証書換え手数料、機械警備業務管理者資格者証再交付手数料、自動車運転代行業認定申請手数料、自動車運転代行業認定証再交付手数料、自動車運転代行業認定証書換え手数料、探偵業届出証明書交付手数料、探偵業変更届出証明書交付手数料及び探偵業届出証明書再交付手数料

山形県立学校職員及び市町村立学校職員給与負担法に規定する学校職員の定数に関する条例の一部を改正する条例（案）新旧対照表

現 行										改 正 案										
別表										別表										
区分	教員	養護 教員	栄養 教諭	寄宿 指導員	実習 助手	事務 職員	技術 職員	その他 の職員	計	区分	教員	養護 教員	栄養 教諭	寄宿 指導員	実習 助手	事務 職員	技術 職員	その他 の職員	計	
	人	人	人	人	人	人	人	人	人		人	人	人	人	人	人	人	人	人	人
市町村立 学校	5,631	326	65			350		10	6,382	市町村立 学校	5,568	321	63		342			10	6,304	
県立中 学校	17	1				1		1	20	県立中 学校	17	1			1			1	20	
県立特別 支援学校	808	26		69	23	50		65	1,041	県立特別 支援学校	807	26		69	24	50		65	1,041	
県立高等 学校	1,742	53			146	152	13	114	2,220	県立高等 学校	1,742	53			146	153	14	113	2,221	